

Asia: VN/1001/2020

## Hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tuesta

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Vesilahden kunta pitää esitysluonnosta monella tapaa hyvänä ja perusteltuna. Uudessa ohjelmassa tulisi kuitenkin huomioida seuraavia asioita:

- Laajakaistahankkeen toteuttamiseen varattu 5 miljoonan euron budjetti vuodelle 2021 siten, että laajakaistayhteyden piiriin on tavoitteena saada n. 10 000 uutta kotitaloutta, ei ole riittävä. Ohjelman rahoitus kannattaisikin ensi sijaisesta suunnata lähinnä kaupunkiseudun kasvukeskusten läheisten kuntien kehittämiseen. Tätä kehitystä tukevat myös monet muut aluekehitystrendit. Keskuskaupungin ympärillä on laajat alueet harvemmin asuttua seutua, jossa on tarvetta hyvälle yhteyksille joita ei välttämättä voida markkinaehtoisesti rakentaa. Nämä seudut kuitenkin tuottavat merkittävää palvelua ja tuottoa yhteiskunnalle mm. maatalouden ja matkailun palveluiden osalta. Näiden elinkeinojen toimintaedellytysten turvaaminen mahdollistamalla riittävät tietoliikenneyhteydet on äärimmäisen olennaista. Yleisestikin yrityksille laajakaista ja toimivat yhteydet on ehdoton edellytys liiketoiminnan ja etätyön mahdollistumiselle harvemmin asutuilla alueilla.
- Myöntämisehtona 10 000 pysyvän asukkaan saavuttaminen on puutteellinen määritelmä, tuen laskentakaavaa tulisi tarkentaa ja ottaa tässäkin huomioon erityisesti kaupunkiseutujen kuntien erityinen arvo yhteiskunnan kehityksessä.
- Myös kuntien rahoituskustannukset voisivat olla tukikelpoisia.
- Kuntien maksuosuuden perusteena käytetty taseen yli- / alijäämä laskentatapa voi kaivata tarkennuksia. Kunnat ovat joutuneet esimerkiksi investoimaan mittavasti peruspalvelujen rakennuksiin ja rakenteisiin ja korjausvelkaa on edelleen olemassa. Lisäksi voidaan jo nyt ennustaa, että korona-epidemian vaikutukset kuntien taloudelle ovat merkittävän negatiiviset ja kestävä usean vuoden. Oikea peruste olisi kunnan reaaliset taloudelliset edellytykset osallistua kustannuksiin. Valtion tulee vastata perusinfran kustannuksista.
- Tukiohjelman puitteissa tulisi myöntää julkista tukea laajakaistayhteyksien rakentamiseen sellaisille alueille, joille markkinaehtoista saatavuutta ei synny tällä hetkellä. Ohjelmasta tulisi

poistaa ehto siitä, että markkinaehtoista saatavuutta ei synny ennen vuotta 2025. Riittävät ja laadukkaat tietoliikenneyhteydet ovat kunnan elinvoimalle perusedellytyksiä jo tänä päivänä, eikä tietoliikenneyhteyksien kehittäminen tai tukeminen saa perustua ennustukseen siitä, mikä markkinatilanne on vuonna 2025.

- Loma-asunnot/vapaa-ajanasunnot ovat yksi tärkeä kohderyhmä, joiden saaminen valokuituverkon piiriin parantaa toteuttavien hankkeiden kustannustehokkuutta ja lisää operaattoreiden kiinnostusta.
- Haja-asutusalueiden tv-verkon kattavuus on paikoin erittäin huono. Valokuidun kautta televisiopalvelut saadaan toimivaksi koko kunnan alueella.

Heino Tarja  
Vesilahden kunta - Kunnanhallitus 25.5.2020 § 124